СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 1-ой сессии 
21 октября 2024 года




  

р.п. Маслянино
Всего избрано депутатов



 - 25
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 24 
Отсутствует депутатов




 -  1
Присутствовало приглашенных                   
 - 32 

Председатель сессии
-
Ярманов Вячеслав Владимирович, Председатель         




Совета депутатов Маслянинского района 






Новосибирской области, председательствующий 




на первой сессии Совета депутатов 







Маслянинского муниципального округа






Новосибирской области
Секретарь сессии          -
 Наумова Наталья Николаевна, 


 депутат по избирательному округу №1
В работе сессии приняли участие: прокурор района, заместитель начальника отделения МВД, заместители главы администрации района, начальники управлений и отделов, главы муниципальных образований.

ПОВЕСТКА ДНЯ:


1.
Информация территориальной избирательной комиссии Маслянинского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов первого созыва Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»;


2.
Об утверждении Регламента Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


3.
Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


4.
Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


5.
О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


6.
О структуре и штатной численности Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


7.
О создании депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Совете депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва;


8.
Об избрании председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва;


9.
Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва;


10.
Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва;


11.
Об избрании председателей постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва, заместителей председателя постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва;


12.
Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва;


13.
Об утверждении Положения о Совете депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


14.
О Положении «О бюджетном процессе в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области»;


15.
Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


16.
Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


17.
Порядок опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области;


18.
О применении герба и флага Маслянинского муниципального района Новосибирской области в качестве официальных символов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области.
Председательствующий ставит вопрос об утверждении, дополнении или изменении повестки дня. 

Повестку дня в целом приняли единогласно и приступили к работе сессии.

1. Слушали:  Информацию территориальной избирательной комиссии Маслянинского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов первого созыва Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»


Докладывает:  Костюк В.В., председатель ТИК Маслянинского района  

Решили: (протокольно) «Информацию территориальной избирательной комиссии Маслянинского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов первого созыва Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять к сведению.

             Голосовали: За - 25, против - 0, воздержались - нет. 

2.  Слушали:
Об утверждении Регламента Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Ярманов В.В., Председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, председательствующий на первой сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа

Новосибирской области
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
             Голосовали: За - 24, против - 0, воздержались - нет. 
Решили: Решение «Об утверждении Регламента Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 1 прилагается)
3. Слушали: Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Ботяйкина Е.А., заместитель главы администрации Маслянинского района по организационно-финансовым вопросам. 

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - , воздержались - .
Решили: Решение «Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 2 прилагается)
4. Слушали: Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области 

Докладывает: Жилинский А.А., член мандатной комиссии
Предлагает избрать председателем мандатной комиссии Уйко Любовь Николаевну.
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - .
Решили: Решение «Об избрании председателя мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 3 прилагается)
5. Слушали: О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области 

Докладывает: Уйко Л.Н.,  председатель мандатной комиссии
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 4 прилагается)
6. Слушали: О структуре и штатной численности Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области 


Докладывает: Ярманов В.В., Председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, председательствующий на первой сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа

Новосибирской области
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О структуре и штатной численности Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять. 
(Текст Решения № 5 прилагается)
7. Слушали: О создании депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Совете депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва


Докладывает: Ярманов В.В., Председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, председательствующий на первой сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа

Новосибирской области
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - .
Решили: Решение «О создании депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Совете депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва» принять.
(Текст Решения № 6 прилагается)
8. Слушали: Об избрании председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва 

Докладывает: Ярманов В.В., Председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, председательствующий на первой сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа

Новосибирской области

Председательствующий: В соответствии с Регламентом, председатель Совета депутатов избирается открытым голосованием. Депутатами Фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» была выдвинута и одобрена политсоветом Партии кандидатура Прилепы Павла Григорьевича.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За – 24,
против – нет,  воздержались – нет.
Решили: Решение «Об избрании председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва» принять.
(Текст Решения № 7 прилагается)
9. Слушали: Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Ярманов В.В., Председатель Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области, председательствующий на первой сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа

Новосибирской области 


Председательствующий: Заместитель председателя Совета депутатов избирается открытым голосованием.  

Предлагаю кандидатуру Новоселовой Галины Васильевны на должность заместителя Председателя Совета депутатов.

Кто за то, чтобы Новоселову Галину Васильевну избрать заместителем председателя Совета депутатов Маслянинского округа?
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 8 прилагается)
10. Слушали: Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области
Докладывает: Ботяйкина Е.А., заместитель главы администрации Маслянинского района по организационно-финансовым вопросам
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 9 прилагается)
11. Слушали: Об избрании председателей постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва, заместителей председателя постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва
Докладывает: Ботяйкина Е.А., заместитель главы администрации Маслянинского района по организационно-финансовым вопросам
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об избрании председателей постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва, заместителей председателя постоянных комиссий Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области первого созыва» принять.
(Текст Решения № 10 прилагается)
12. Слушали: Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва

Ярманов В.В.: В соответствии с 131-ФЗ, Регламентом Совета депутатов Маслянинского округа, слагаю полномочия в должности председателя Совета депутатов Маслянинского района 21 октября 2024 года.

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва» принять.

(Текст Решения № 11 прилагается)
13. Слушали: Об утверждении Положения о Совете депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области


Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Положения о Совете депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять и наделить Совет депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области правами юридического лица, уполномочить Прилепу П.Г., выступить заявителем
(Текст Решения № 12 прилагается)
14. Слушали: О Положении «О бюджетном процессе в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области»


Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой    политики Маслянинского района


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О Положении «О бюджетном процессе в Маслянинском муниципальном округе Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 13 прилагается)
15. Слушали: Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области 

         Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 14 прилагается)
16. Слушали: Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

             Докладывает: Ботяйкина Е.А., заместитель главы администрации Маслянинского района по организационно-финансовым вопросам

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 15 прилагается)
17. Слушали: Порядок опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

          Докладывает: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Порядок опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 16 прилагается)
18. Слушали: О применении герба и флага Маслянинского муниципального района Новосибирской области в качестве официальных символов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области


Докладывает: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О применении герба и флага Маслянинского муниципального района Новосибирской области в качестве официальных символов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 17 прилагается)
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым

Председательствующий на первой сессии                               В.В. Ярманов
Секретарь сессии  
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